
PORTARIA REITORIA Nº 023, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

Nomeia novos integrantes para a Comissão
de Verificação responsável por coordenar e
acompanhar os procedimentos de matrícula
dos candidatos optantes pelo Sistema de
Cotas, referentes aos vestibulares dos cursos
de graduação da Instituição.

A Reitora do Centro Universitário de Mineiros – UNIFIMES, Professora Mestre

Juliene Rezende Cunha, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Portaria da Reitoria nº 014, de 10 de junho de 2025, que institui a

Comissão do Sistema de Cotas para ingresso nos cursos de graduação da UNIFIMES, em

decorrência da implementação de ações afirmativas no âmbito institucional;

CONSIDERANDO que o procedimento de verificação deverá ocorrer no momento das

matrículas;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um novo membro para a Comissão, bem

como um servidor de apoio responsável pela filmagem dos procedimentos;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para compor a Comissão de Verificação do Sistema de Cotas dos

Vestibulares a seguinte servidora:

I - Jussania Oliveira Peres.

Parágrafo único. Fica designado como membro de apoio, responsável pelas filmagens

durante os procedimentos, o servidor Felipe Beraldo Nogueira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.



Gabinete da Reitoria, aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco

(15/10/2025).

Professora Mestre Juliene Rezende Cunha

Reitora do Centro Universitário de Mineiros - UNIFIMES


	PORTARIA REITORIA Nº 023, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

		2025-10-15T14:05:18-0300
	JULIENE REZENDE CUNHA:03669079645
	Eu estou aprovando este documento




